1

                                         Уважаемые члены СНТ «Нарские пруды»!                                   УВЕДОМЛЕНИЕ

17  июля 2021 года Правление СНТ «Нарские пруды» в соответствии с письмом Администрации

Одинцово от 13.07.2021 утвердило дату заочного голосования по вопросам повестки дня очередного

общего собрания членов СНТ «Нарские пруды» (далее – «Собрание») - 28 августа 2021 года в 12.00. В

2021 году в связи с ограничениями по распространению COVID 2019 допускается проведение

заочного голосования по всем вопросам повестки дня Собрания, поправки в статьи 17 и 54 ФЗ 217

приняты Государственной Думой 21.07.2020 года. Направляем Вам бюллетень для заочного

голосования. Материалы и информация  по вопросам повестки дня Собрания будут доступны на

сайте СНТ «Нарские пруды» в разделе «Документация» и на информационном стенде Правления

начиная с 14 августа 2021 года. Вы можете задать вопрос лично на информационной встрече с

Правлением: 21.08.2021 с 11.00 до 13.00.  Просим Вас принять участие в голосовании – заполнить

бюллетень и передать его лично по адресу: МО, Одинцовский район, д. Хомяки, СНТ «Нарские

пруды», участок  № 260,  Правление СНТ «Нарские пруды» -  в срок до 12.00 28 августа 2021 года.

Повестка дня Собрания:

1. Утверждение отчета Правления СНТ «Нарские пруды» за 2020 год.

2. Утверждение отчета Ревизионной комиссии СНТ «Нарские пруды» за 2020 год.

3. Выборы Председателя СНТ и Правления на срок в соответствии с Уставом.

4. Выборы Председателя Ревизионной комиссии СНТ и членов Ревизионной комиссии на срок в

соответствии с Уставом.

5. Утверждение членского взноса с сотки в соответствии с ФЗ 217.

6. Утверждение  бюджета СНТ «Нарские пруды» на 2022 год.

7. О оформлении земель общего пользования СНТ «Нарские пруды» и территории улицы «Хомяки».

8. О передаче ЛЭП СНТ МОЭСК.

С уважением, Правление СНТ «Нарские пруды»

БЮЛЛЕТЕНЬ

Решение члена СНТ «Нарские пруды» по вопросам повестки дня очередного общего

собрания членов СНТ «Нарские пруды», проводимого в форме заочного голосования.

Название товарищества: СНТ «Нарские пруды» (далее по тексту – «СНТ»).

Вид собрания: очередное общее собрание членов СНТ.

Форма проведения собрания: заочное голосование

Адрес для направления бюллетеней: МО, Одинцовский район, д. Хомяки, СНТ «Нарские пруды»,

участок  № 260 Правление

Дата окончания приема бюллетеней: 28 августа 2021 до  12-00.

Место подведения итогов собрания: МО, Одинцовский район, д. Хомяки, СНТ «Нарские пруды»,

участок № 260.

Дата и время подведения итогов  собрания: 28 августа 2021 г., 12-00..

Настоящее  собрание  (далее по тексту  - «Собрание») созвано Правлением СНТ (протокол №17, от 17

июля 2021 года)   и проводится в соответствии с Федеральным законом «О ведении гражданами

садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» от 29.07.2017 N 217-ФЗ , Уставом СНТ «Нарские пруды» и

Законом РФ от 21 июля 2020 года «О внесении изменений в статьи 17 и 54 Федерального закона «О

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации (в части уточнения порядка проведения общих

собраний членов товариществ).

Член СНТ «Нарские пруды»___ _____________________________________________________________

                                                                       Фамилия, имя, отчество

Участок № __________ , контактный телефон для проверки данных ________________________________

По вопросу № 1 Утверждение отчета Правления СНТ «Нарские пруды» за 2020 год.

1.1. Утвердить отчет Правления СНТ «Нарские пруды» за 2020 год.

За Против Воздержался

2

По вопросу № 2 «Утверждение отчета Ревизионной комиссии СНТ «Нарские пруды» за 2020 год»:

2.1. Утвердить отчет Ревизионной комиссии СНТ «Нарские пруды» за 2020 год.

За Против Воздержался

По вопросу № 3 «Выборы Председателя СНТ и Правления на срок в соответствии с Уставом

3.1. Избрать Председателем СНТ Чернякова А.А., членами Правления СНТ: Ермакова В.В.,

Половиткина В.К., Сивцова М.П.,   Миронову А.Г. сроком на 2 (Два) года.

За Против Воздержался

По вопросу  № 4 Выборы Председателя Ревизионной комисии  СНТ и членов Ревизионной комиссии на

срок в соответствии с Уставом.

4.1. Избрать Председателем Ревизионной комиссии  Лихачева Д.Б., членами Ревизионной комиссии СНТ:

Огурцова С.В., Байбакову Е.В., Мясоедова М.Е., Рыжкову М.Г. сроком на 2 (Два) года.

За Против Воздержался

По вопросу № 5 Утверждение членского взноса с сотки в соответствии с ФЗ 217.

5.1. Утвердить членский взнос с сотки (100 кв. м.) -100 (Сто) рублей  в месяц (округление –51 метр

квадратный считать одной соткой), в соответствии с  межевым планом ЕГРН  участка, в случае его

отсутствия – учитывать площадь из Генерального плана СНТ. Взнос за летний водопровод -  500 рублей за

летний сезон (с мая по сентябрь).

За Против Воздержался

По вопросу № 6 Утверждение  бюджета (СНТ «Нарские пруды» на 2022 год.

6.1 Утвердить бюджет (приходно-расходную смету) 2022 года  в соответствии с  финансово-

экономическим обоснованием по статьям расходов  и поступлений от членских взносов и целевого взноса

за летний водопровод.

За Против Воздержался

По вопросу № 7 Об оформлении земель общего пользования СНТ «Нарские пруды» и территории улицы

«Хомяки».

7.1 Продолжить оформление ЗОП, включая подачу иска в суд  - «ЗА», или прекратить оформление –

провести переговоры с кадастровым инженером Сидоровым В. С. о возврате оплаченной суммы –

«ПРОТИВ».

За Против Воздержался

По вопросу № 8 О передаче ЛЭП СНТ МОЭСК.

8.1 Передать безвозмездно на баланс МОЭСК собственность СНТ  - ЛЭП (столбы, провода). Вынести с

территории СНТ высоковольтную линию МОЭСК.

За Против Воздержался

Подпись  ______________________                                          ФИО___________________________________